o
E

1,

CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

     E

MOÇÃO Nº 181/2023

Autor: Ver. Wesleydo Resgate

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao servidor Rubens da
Silva Santos, professor e vice-diretor, pelos anos dedicados ao trabalho em prol da educação

pública estadual.
JUSTIFICATIVA

O servidor dedicou sua vida ao serviço público na área da
educação, exercendo suas funções com empenho e responsabilidade, visando sempre o
desenvolvimentoe a formação educacional de seus alunos. Sua atuação exemplare comprometida
com a educação merece ser destacada e celebrada.

Durante todos esses anos, demonstrou incansável disposição para
ensinar e orientar seus alunos, sendo um educador comprometido com a formação integral de

cada um deles. Sua competência profissional e sua postura ética e respeitosa foram fundamentais
para o sucesso educacional de muitos estudantes.

Além de suas atribuições como professor, também assumiu o

cargo de vice-diretor na escola Estadual Virgília Paschoal. Sua atuação como gestor mostrou-se
igualmente diligente, buscando sempre a qualidade do ensino e o bem-estar dos alunos e

professores.
Dessa forma, é justo e necessário que o servidor seja

congratulado e aplaudido por sua aposentadoria. Seu legado como educador e gestor será
lembradoe valorizado por aqueles que tiveram a oportunidade de conviver e aprender com ele.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2023.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandró Morais
PRESIDENTEDA MESA

DOCUMENTOASSINADO ELETRONICAMENTE-https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-5502 | Site: wywcripa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4098897B5]5U3MX9,
ou vá até o site hitps://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: 4098-897B-5)5U-3MX9A >
Rd

i      É e Elyda Autopeças
Vereador Vereador Vereador- 2º Vice-Presidente

Assinadoem 27/11/2023,às 15:52:47 Assinado em 27/11/2023,às 16:13:22 Assinadoem 27/11/2028,às 17:14:03

W
esley do Resgate

Vereador Vereador- Presidente Vereador
Assinadoem 27/11/2023,às 17:23:17 Assinadoem 27/11/2023,às 17:32:39 Assinadoem 28/11/2023,às 12:19:24

       Amio
= Cn ElizeitoGuido

Vereador Vereador Vereador
Assinadoem 28/11/2023,às 12:47:01 Assinadoem 28/11/2023,às 12:58:07 Assinadoem 28/11/2023,às 13:12:21

Dil
$ff f

Pos É

ir Quincote ud:fairQuincote UA /á . :

Vereador OliveiraAltair Bruno Dias

Assinadoem 28/11/2023,às 13:19:11 Vereador - 1º Secretário Vereador- 2º Secretário

Assinadoem 28/11/2023,às 14:13:12 Assinadoem 28/11/2023,às 14:30:04
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 28/11/2023,às 16:51:39

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:4098-897B-5J5U-3MX9
Ay, São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wu cmpa.mg.gov.br